CÂMARA MUNICIPAL DE

ARACAGI
A N,p-viço de todos./

Mega

INDICAÇÃO N° 060/2025 Araçagi-PB, 09 de abril de 20 5.

Autor: Vereador Professor Luciano — PSB.

Senhor Presidente,

sidente

Aprovado
Ao oLt

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,
requer que seja enviada INDICAÇÃO para que seja IMPLANTAÇÃO DE
PLACAS INDICANDO NOMES DOS SÍTIOS, DISTRITOS, RUAS E PRAÇAS
DO MUNICÍPIO, ao Poder Executivo municipal.

Justificativa:
A fixação de placas de identificação geográfica é fundamental para a

organização e valorização do espaço urbano e rural. Essa medida facilita a
localização de endereços por moradores, visitantes, serviços de entrega e
Órgãos públicos, além de fortalecer o sentimento de pertencimento da
população. A ausência dessas sinalizações muitas vezes compromete o acesso
a serviços essenciais, como segurança, saúde e transporte.

Diante disso, confio na sensibilidade e compromisso dos nobres colegas
desta Casa para contribuir com o bem-estar da população Araçagiense.

Atenciosamente,

Oçs2-cs, d o
ii c

Gabinete do Vereador, 09 de abril de 2025

kOi-tt tn tt o GI.DIA0v1V cfÀ7( c-"5111A

PROFESSOR LUCIANO
VEREADOR — PSB

Câmara Municipal de Araçagi — CNPJ: 08.584.179/0001-83 Fone: (83) 3502-1114
Av Olivio Maroja, 206, Bela Vista — Araçagi/PB CEP 58.270-000 - Email: camaramunicipaldearacagi@gmail com